

宛	市議会	議長	副議長	議員	事務局	庶務課	総務課	秘書課	広報課	環境課	建設課	福祉課	産業課	観光課	市民課	その他



別記様式(第8条第1項関係)  
議員にかかる政務活動費収支報告等

令和2年3月23日

本宮市議会議長 渡辺 由紀雄 様

議員名 菅野 健治



令和元年度政務活動費収支報告について

本宮市議会政務活動費の交付に関する条例第8条第1項に基づき、別紙のとおり令和元年度政務活動費収支報告書を提出します。

年度政務活動費収支報告書

議員名 菅野 健治

1 収入  
政務活動費 80,000 円

2 支出

(単位：円)

項目	金額	備考
調査研究費	0	
研修費	40,660	勝兵塾、龍馬プロジェクト
広報費	0	
広聴費	0	
要請・陳情活動費	0	
会議費	0	
資料作成費	0	
資料購入費	39,340	議員必携等

合計 80,000 円

3 残金 0 円

(注) 備考欄には、主たる支出の内訳を記載する。

様式第3号（第3条関係）

会派（議員）名

菅野 健治

支出総括表

費用区分〔 研修費 〕  
（ 1 / 1 ）

整理 番号	支 払 年 月 日	支 払 先	経 費 の 内 容	金 額	備 考
1	1.9.26	J R	新幹線運賃、宿泊費	27,600	
2	1.10.17	会費	勝兵塾	3,000	
2	1.10.17	東京地下鉄	東京～赤坂見附	170	
3	1.10.18	東京地下鉄	赤坂～東京	170	
3	1.10.18	161 駐車場	駐車場代	2,500	
4	2.2.8	J R	福島～仙台 新幹線	4,700	
4	2.2.8	仙台交通局	仙台～広瀬通	210	
4	2.2.8	研修費	龍馬プロジェクト	1,000	
4	2.2.8	仙台交通局	広瀬通～仙台	210	
4	2.2.8	三井パーク	駐車場代	1,100	
			合計	40,660	

※この総括表は、「費用区分」ごとに作成し、合計額を収支報告書に転記する。

様式第3号（第3条関係）

会派（議員）名

菅野 健治

支出総括表

費用区分〔資料購入費〕

（ 1 / 1 ）

整理 番号	支 払 年 月 日	支 払 先	経 費 の 内 容	金 額	備 考
1	1.8.20	BOOKつるや	議員必携	3,024	
2	1.9.7	トバシメラ	予算審議・決算審査他	18,198	
3	2.2.15	岩瀬書店	政治と経済がわかる他	6,325	
4	2.2.25	ジュンク堂書店	どうする防災他	6,138	
5	2.3.5	岩瀬書店	2050年世界人口大減少他	5,655	
			合計	39,340	

※この総括表は、「費用区分」ごとに作成し、合計額を収支報告書に転記する。

様式第4号（第3条関係）

会派（議員）名	菅野 健治
---------	-------

出 納 簿

(No. 1)						
年月日	整理 番号	項 目	摘 要	収入金額	支払金額	差引金額
1. 8. 30	1	収入	政務活動費交付	80,000		80,000
1. 8. 20	1	資料 購入費	議員必携		3,024	76,976
1. 9. 7	2	資料 購入費	地方議員 予算審 議・決算審査他		18,198	58,778
1. 9. 26	1	研修費	新幹線運賃、宿泊 費		27,600	31,178
1. 10. 17	2	研修費	地下鉄運賃、研修 会費		3,170	28,008
1. 10. 18	3	研修費	地下鉄運賃、駐車 場代		2,670	25,338
2. 2. 8	4	研修費	新幹線・地下鉄運 賃、会費、駐車場代		7,220	18,118
2. 2. 15	3	資料購 入費	政治と経済のしくみが わかるおとなの事典他		6,325	11,793
2. 2. 25	4	資料購 入費	どうする防災他		6,138	5,655
2. 3. 5	5	資料購 入費	2050年世界人口台 減少他		5,655	0
2. 3. 31	1	精算	精算		0	0